[image: ]
Местная администрация
внутригородского муниципального образования
города федерального значения
Санкт-Петербурга
 муниципальный округ №7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 февраля 2025 года                                                                                                              №20-П-Э
Санкт-Петербург

Об утверждении Положения о порядке реализации
 вопроса местного значения «проведение в установленном порядке
 минимально необходимых мероприятий по обеспечению
 доступности городской среды для маломобильных групп населения
 на внутриквартальных территориях муниципального образования»

В соответствии подпунктом 12 пункта 1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке реализации вопроса местного значения «проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на внутриквартальных территориях муниципального образования» в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу:
2.1. Постановление местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 от 12.05.2010 №102-П-А «Об утверждении Положения об обеспечении доступности городской среды для маломобильных групп населения на территории МОМО №7»;
2.2. Постановление местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 от 03.04.2014 № 93-П-Э «О внесении изменений в Постановление местной администрации МО МО №7 от 12 мая 2010 года № 102-П-А «Об утверждении Положения об обеспечении доступности городской среды для маломобильных групп населения на территории МО МО №7».
3. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – «Бюллетень муниципального округа №7».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации МО МО №7				                 А.В. Харитонова

Приложение №1
к Постановлению местной администрации
внутригородского муниципального образования
города федерального значения
 Санкт-Петербурга муниципальный округ №7
[bookmark: _GoBack]от «06 февраля2025 года №20-П-Э

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке реализации вопроса местного значения
«проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на внутриквартальных территориях муниципального образования»

1. Настоящее Положение в соответствии с действующим законодательством разработано в целях реализации вопроса местного значения «проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на внутриквартальных территориях муниципального образования» (далее – вопрос местного значения).
2. Реализация вопроса местного значения осуществляется в соответствии с действующим законодательством, настоящим Положением и принимаемой в соответствии с ним муниципальной программой (подпрограммой) (далее – Программа).
3. Программа разрабатывается и принимается местной администрацией внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7 (далее – местная администрация) на основании предложений органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7, предложений граждан и их объединений, поступивших в местную администрацию.
4. Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, осуществляется местной администрацией.
5. Финансирование мероприятий, предусмотренных Программой, осуществляется за счет средств бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7.
6. Контроль за соблюдением настоящего Положения осуществляется в соответствии с действующим законодательством и Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7.

image1.png